

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, ul. Biskupia 4. Telefon: Redakcji 79, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9—3 popoł. Rękopisy Redakcja nie zwraca.
Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80750. Drukarnia — ul. Biskupia 4. Telefon 3-40.
CENA PRZELICZANIA: miesięcznik z dostawą pocztową 3 zł, z odbiorem w administracji 2 zł 50 gr. Zagrancą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem — 30 gr., kronika redakcyjna, komunikaty — 20 gr. za linię, jednolite, ogłoszenia reklamowe — 30 gr. za linię. De tych cen dolicza się: za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, za zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zastrzeżenie 100%, zamiejscowe 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki.
Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-cio linowy, za tekstem 10-cioliniowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

RYSKA PLACÓWKA.

Polska myśl polityczna nie wykazuje zasadniczego rozdzwieku wobec zagadnienia bałtyckiego. Poza nielicznymi wyjątkami, do których należy prof. Wł. Studnicki, można stwierdzić zgodność poglądów na tę sprawę. Zbliżenie 4-ch państw bałtyckich pomiędzy sobą, oraz porozumienie tego bloku z Polską jest istotnym elementem polskiej polityki zagranicznej. Nie trzeba dodawać, że dla sytuacji Ziem Wschodnich Rzeczypospolitej jest to zagadnienie szczególnie bliskie i ważne. Od jego rozwiązania zależy otwarcie worka, który kępuje dotkliwie swobodę naszych ruchów, zwłaszcza w sensie dostępu do najbliższych portów bałtyckich — Libawy i Kłajpedy i w sensie ogólnego bezpieczeństwa wspólnego domostwa.

Polski systemat polityki bałtyckiej jest zniekształcony przez stanowisko Litwy. Spekulowanie na Wilno każe jej szukać sojuszników wśród tych potęg sąsiednich, których tendencje polityczne są przeciwne polskiemu. Litwa zaangażowała się w tym kierunku tak daleko, że sprawa litewska w polityce polskiej musi być dziś zaliczona do kompleksu zagadnień niemieckich. To nie jest bynajmniej przesada. W obecnym stanie rzeczy nawet oferta ze strony polskiej, mieszcząca w sobie kompromisowe zaspokojenie roszczeń, jest dla Litwy praktycznie trudna do przyjęcia. Primo: z powodu wielkiego uzależnienia gospodarczych interesów Litwy od Niemiec; secundo: t. zw. „Grenzvertrag“ z r. 1928, gwarantujący Litwie nienaruszalność terytorium Kłajpedy, niezawodnie jest warunkowany utrzymaniem przez Litwę frontu antypolskiego. Na zmianę tego frontu Niemcy odpowiadają groźbą zerwania „traktatu granicznego“. Obiektywnie taka ewentualność bynajmniej nie jest dla Litwy groźna. Ale trzeba pamiętać, że Litwini w ciągu 15 lat wyhodowali w sobie przekonanie o wielkiej słabości Polski wobec potęgi niemieckiej i sami gotowi są paść ofiarą własnej sugestii. Nadużywamy jednostronnej i interesownej niemieckiej pomocy kształtu Litwę drogą. Przestała ona być samodzielnym kontrahentem i na partnera niemieckiego postawiła całą stawkę. Dopóki ten stan rzeczy od wewnątrz Litwy nie zostanie zmieniony — a w społeczeństwie litewskim coraz częściej odzwierciedlają się głosy rozgardu — pozycja litewska na szachownicy zagadnień bałtyckich pozostanie otwarta. W odniesieniu do Polski Litwa jest w tej chwili przedłużeniem na Wschód Prus Wschodnich, jako siły gotującej się do skoku. Stosunki polsko-litewskie są funkcją stosunków polsko-niemieckich.

Nas, świadomych i przekonanych o słuszności naszych niezachwianych praw do Wilna, lecz zarazem szczerych i zdecydowanych zwolenników państwowości litewskiej na terenie właściwym, ten stan rzeczy nie tylko smuci, ale i głęboko oburza. Ale niedostępna jest dla nas cenna, za którą Litwa zechciałaby dziś zmienić swoje stanowisko. Musimy się przełamać z realnym faktem, nie zaniebując jednak ze swej strony niczego, co by na konieczność porozumienia i zsolidaryzowania interesów Polski i Litwy czy litewskie otworzyć mogło. Dziś jest pod tym względem, bardzo źle. Ale musimy sobie powiedzieć: contra spem spero.

Z Łotwą, drugim z kolei państwem bałtyckim, łączą nas od począ-

tku stosunki przyjazne. Ciśnienie na usta to słowo, mimo, że niejednokrotnie w ubiegłych latach nasuwała się refleksja, czy to określenie nie będzie odpowiadało bardziej naszym uczuciom i życzeniom, niż obiektywnej prawdzie.

Trzy sprawy wywoływały po stronie łotewskiej pewną rezerwę w stosunku do Polski. 1) kwestia t. zw. pięciu gmin na lewym brzegu Dźwiny. Zdać się, że wszelka nieufność co do stanowiska Polski w tej sprawie musiała w Łotwie ustąpić. 2) sprawa stosunku do Sowieć w długi czas była straszką dla Łotwy, szczególnie dla lewicy. Pomawianie Polski o awanturnicze zamiary względem Sowieć dłużej czas znajdowało posłuch w Łotwie. Obawiano się, aby zbliżenie polityczne z Polską nie wciągnęło Łotwy w jakieś nieobliczalne konflikty ze wschodnim sąsiadem. Unormowanie stosunków polsko-sowieckich na podłożu wzajemnych gwarancji pokoju wychyłało te płonne obawy nawet u tych polityków łotewskich, którzy, jak b. minister spraw zagranicznych, p. Cielens, byli z tego powodu niechętni zbliżeniu z Polską. 3) zupełna izolacja Litwy od Polski i antypolski kierunek polityki litewskiej łamały i łamają naturalny solidaryzm państw bałtyckich w najważniejszych dla nich zagadnieniach w pierwszym rzędzie w wyborze wspólnej strategicznej pozycji pośród gry wielkich sił w tym kącie Europy. Każdy akt przyjaźni polsko-łotewskiej wywołuje w Litwie objawy niezadowolenia, działając hamująco na naszych łotewskich przyjaciół. Stwarza to stan pewnej połówiczności, nasuwa Łotyszom chęć utrzymania się w pozycji neutralnej, nieangażowania się po żadnej stronie. Jest to najpoważniejszy obecnie szkopuł w konstruktywnej polityce bałtyckiej. Ale zaślepienie i uległość Litwy wobec rewizjonistycznych dążeń niemieckich powinna obudzić czujność Łotwy od tej strony. Łotwa będzie zmuszona znaleźć się w tym obiegu, który przeciwstawia się niemieckiemu parciu na wschód, — nie przez solidarność z Polską, lecz ze względu na własne żywotne interesy.

Ryga jest centralnym punktem krzyżowania się różnych sił politycznych na wschodnim wybrzeżu Bałtyku. Polska placówka dyplomatyczna w stolicy Łotwy nabiera wskutek tego szczególnego znaczenia, jako punkt obserwacji i działania. Łotysze są narodem zapracowanym się na kwestie życiowe bardzo trzeźwo i praktycznie. Nie dają się zbyt łatwo ponieść ani uczuciom, ani irracjonalnym pobudkom. Przy wyborze linii swej polityki zwykli liczyć, mierzyć i ważyć. Rozumieją doskonale, że tylko byt niezawisły daje im pełnię warunków dla rozwinięcia swoich sił twórczych i produkcyjnych. Są zwolennikami maksymy angielskiej: „British policy — is british trade“ (polityka brytyjska — to handel brytyjski).

Przy nieistnieniu animozji uczuciowych stosunki gospodarcze są plusem, który przygotowuje grunt do zbliżenia politycznego. Psychika polityczna łotewska jest najbardziej dostępna od tej właśnie strony. Stosunki gospodarcze zapoznają ludzi ze sobą i wiążą nimi codzienną działalnością, stwarzając cały kompleks wspólnych zainteresowań. Pod tym względem Polska stoi w Łotwie na jednym z ostatnich miejsc. Udział nasz w życiu gospodarczym Łotwy jest minimalny. W roku 1930 kapitał akcyjny

w Łotwie wynosił 190,9 milj. latów, w tem 102,9 milj. kapitału zagranicznego, a w tej liczbie kapitału polskiego tylko 1,97 milj. latów. W r. 1930 eksport z Łotwy wynosił ogółem 247,8 milj. latów, w tem eksport do Polski tylko 1,08 milj. latów. Znacznie wyższy jest udział importu z Polski w ogólnym imporcie łotewskim, ale ten brak równowagi wywołuje utyskiwania po stronie łotewskiej.

P. Min. Beczkowicz, wręczając wczoraj swe listy uwierzytelniające Prezydentowi Łotwy, zaznaczył, że ożywienie stosunków gospodarczych uważa za jeden z najważniejszych punktów swej misji, — obok poznania wzajemnego kultury i wymiany ich dóbr. Jest to bardzo słusze postawienie sprawy. Dyplomaci mówią o tem z reguły, ale rzadko kładą nacisk na tę stronę swej misji, oraz jeszcze rzadziej umiemy praktycznie ją realizować. Poprzednicy Min. Beczkowicza, szczególnie pp. Łukasiewicz i Arciszewski, stworzyli ramy dla rozbudowy współpracy gospodarczej polsko-łotewskiej. Idzie teraz o to, aby te ramy wypełnić obfitszą treścią.

Min. Beczkowicz przychodzi na ryską placówkę z ogromnym doświadczeniem administratora o wybitnym nastawieniu gospodarczym. Jego praktyczna znajomość tych zagadnień przy tej uprzejmej energii i pracowitości, jaką się odznacza, każe wierzyć, że w dziedzinie gospodarczej stosunki polsko-łotewskie posuną się znacznie naprzód, stwarzając mocną podbudowę dla współpracy i przyjaźni politycznej. Zanim nastąpi opamiętanie południowego ognia — Litwy, grunt dla wielkiego bloku państw bałtyckich powinien być gdzieindziej już przygotowany.

Testis.

Min. Beczkowicz wręczył listy uwierzytelniające Prezydentowi Republiki Łotewskiej.

RYGA, (Pat.). — W dniu 2 bm. odbyło się uroczyste wręczenie listów uwierzytelniających przez nowomianowanego posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego Zygmunta Beczkowicza prezydentowi państwa.

O godzinie 10,45 przed gmachem poselstwa przyjechał po ministra Beczkowicza szef protokołu dyplomatycznego ministerstwa spraw zagranicznych. Minister Beczkowicz w samochodzie przejechał państwa łotewskiego, w otoczeniu oddziału kawalerji, udał się na zamek.

Na dziedzińcu zamkowym poseł Beczkowicz przeszedł przed frontem

Przemówienie min. Beczkowicza.

Panie Prezydencie!

Mam zaszczyt wręczyć listy uwierzytelniające, któremi P. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej akredytuje mnie w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego w Republice Łotewskiej, jak również listy, odwołujące mego poprzednika p. min. Arciszewskiego.

Przy tej sposobności pragnę wyrazić me głębokie zadowolenie z poprawionej mi tak zaszczytnej misji, która daje mi możność poświęcenia się sprawie pogłębienia przyjaźni polsko — łotewskiej, stwierdzonej wielokrotnie w przeszłości i dającej najlepszą rękojmię na przyszłość. Stosunek sąsiedztwa i wspólne interesy wskazują bowiem — Polsce i Łotwie drogę bliskiej współpracy a oba narody czują jej potrzebę i korzyść. Rząd Polski, realizując z całą konsekwencją zasadę przyjaźni i pozytywnej współpracy w stosunku do wszystkich państw, stwierdził zawsze takie same tendencje i zasady w polityce łotewskiej.

Panie Ministrze!

Jestem wysoce rad z przyjaźni z rąk Waszej Ekscelencji listy uwierzytelniające, któremi P. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zechciał Pana akredytować w charakterze posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego przy Republice Łotewskiej, złożone równocześnie z listami odwołującymi Pańskiego poprzednika p. min. Arciszewskiego. Z pełnem zadowoleniem podnoszę intencję i poświęcenie Pana Ministra w wykonaniu pańskiej wysokiej misji wszystkich

Walka wewnętrzna w Niemczech

Hitler przeciwko liberalizmowi gospodarczemu.

Poprawa sytuacji gospodarczej — bronią przeciwko marksizmowi.

BERLIN (Pat.). Kancelarz Hitler po audjencji u prezydenta Hindenburga przyjął wczoraj delegację narodowo-socjalistycznych organizacji fabrycznych robotników. W dłuższym przemówieniu kancelarz oświadczył m. in. że całkowite zniszczenie marksizmu możliwe jest tylko przy pozabawieniu go dotychczasowej podstawy przez przywrócenie lepszych warunków go

spodarczych i społecznych. Te warunki społeczne należy stworzyć. Gospodarcze błędy liberalno-kapitalistycznego sposobu myślenia zawiodły na bezdroża. Chodzi nie o wzmocnienie produkcji, lecz o rozwinięcie siły konsumpcyjnej. Kancelarz zakończył oświadczeniem, że jednym z celów ruchu narodowo-socjalistycznego jest interes niemieckiego robotnika.

Represje przeciwko dziennikarzom zagranicznym.

Aresztowanie redaktora „Vorwaerts“.

BERLIN (Pat.). Gabinet Rzeszy na dzisiejszym posiedzeniu postanowił podjąć kroki przeciwko tym przedstawieliom prasy zagranicznej w Berlinie, którzy w sposób złośliwy podważają przeciwko rządowi Rzeszy.

Na skutek polecenia rządu aresztowany dziś został naczelny redaktor

centralnego organu socjalnych demokratów, dziennika „Vorwaerts“, poseł Fryderyk Stampfer. Aresztowanie to — jak zaznacza komunikat biura Canti — nastąpiło w związku z podpisaniem przez Stampfiera wspólnej deklaracji, ogłoszonej przez Socjaldemokratyczne Pressedienst.

Podpalacz Reichstagu — prowokatorem?

Sensacyjne oświadczenie policji holenderskiej.

„I. K. C.“ donosi z Amsterdamu. Lewicowy dziennik „Tribun“ donosi, że aresztowany w Berlinie sprawca podpalenia Reichstagu van Luebben należał do organizacji młodzieży komunistycznej w Leydenie, z której przed dwoma laty został wykluczony, gdyż okazało się, że odgrywał on w tej organizacji rolę prowokatora.

Z oficjalnego komunikatu holenderskiej policji wynika, że van Luebben znany był w czasie swego pobytu w Holandji jako wróg komunistów, który w wielu wypadkach przyczynił się do rozbicia zebrań komunistycznych. Od przeszło roku van Luebben bawi już na terenie Niemiec.

Parlament niemiecki będzie otwarty w kościele

BERLIN, (Pat.). — Na podstawie uchwały gabinetu Rzeszy noworanny parlament niemiecki zwołany zostanie na pierwsze posiedzenie w kościele garnizonowym w Poczdamie.

dzienie w kościele garnizonowym w Poczdamie.

Dalsze represje.

Dziesiątki tysięcy aresztowanych.

BERLIN, (Pat.). — W związku z dekretem prezydenta Rzeszy rząd Turynji wydał ogólny zakaz zgromadzeń i zawieszanie komunistyczną. Zakazany został również kolportaż odezwy i plakatów socjal — demokratycznych

Żelaznego Frontu i Reichsbanneru. Prasę socjal — demokratyczną poddano cenzurze pryncypalnej. Organa socjal — demokratów obowiązane są ponadto ogłaszać bezpłatnie o wieszczenia rządu krajowego. Noszenie odznak partyjnych komunistów i socjal — demokratów oraz amblematów republikkańskich Żelaznego Frontu i Reichsbanneru, jak również wywieszanie czerwonych flag zostało zabronione. Wszystkie stacjonowane w kraju samoloty, samochody i motocykle muszą być na żądanie oddane do dyspozycji władz. W wyniku przeprowadzonej przez policję akcji aresztowano ogółem w Turynji 400 funkcjonariuszy komunistycznych. Rząd badeński ogłosił najwyższy stan gotowości alarmowego dla całego korpusu policji i żandarmerji krajowej. W Nadrenji i Westfalii liczba aresztowanych wynosi 20,500 osób. Z tego 173 jest członkami organizacji komunistycznej Rotfrontu. Ubrojeni komuniści usiłowali w nocy obsadzić zakłady użyteczności publicznej w Zigerland. Według komunikatu urzędowego, aresztowano dziś w Głuchach 64, w Zabrzu 71, w Bytomiu 68 komunistów.

Kierując się temi zasadami Łotwa chciałaby rozszerzyć swe starania mające na celu uaktywnienie stosunków z Polską — zarówno na odcinku życia intelektualnego, jak i ekonomicznego.

Uczucia sympatji i przyjaźni, które nasze narody żywią względem siebie, zarówno jak i ich zdecydowane życzenie, zmierzające do wzajemnego zbliżenia stanowią gwarancję wysiłków Pańskich poczynając w celu zrealizowania tych zamiarów i mogą Państwa zapewnić, że ja, jak również Rząd Republiki niemieckiej udzielać wszelkiej pomocy i naszego poparcia.

Dziękując bardzo serdecznie Jego Ekscelencji za wyrażone życzenia pomysłowego rozwoju Łotwy, jak również pod moim adresem — z przyjemnością korzystam z okazji, aby wyrazić najlepsze życzenia dla siły i rozkwitu Państwa.

Po przemówieniu p. prezydenta i po wzajemnych powitaniach, prezydent odbył z p. ministrem Beczkowiczem i ministrem spraw zagranicznych Łotwy dłuższą rozmowę.

O godz. 12,20 minister Beczkowicz w towarzysztwie attaché wojskowego ppłk. Liebicha i sekretarza poselstwa dr. Łęckiego udał się na emientarz poglądów w walkach o niepodległość Łotwy. Na emientarzu, w otoczeniu komendanta garnizonu gen. Gopersa, komendanta miasta Rygi płk. Asmonisa, szefa protokołu i innych, p. minister złożył wieniec ze wstęgami o barwach narodowych polskich. Pan minister, oprowadzany przez dyrektora pamiętanych narodowych p. Berga, odwiedził mogiły zasłużonych Łotyszów. M. in. był na grobie Zygryda Mejerowicza.

RZĄD BAWARSKI ZAWIESIŁ DWA PISMA HITLEROWSKIE.

BERLIN, (Pat.). Donoszą z Norymbergi, że narodowo-socjalistyczne organy w Bayreuth „Fraenksche Volksblatt“ i „Bayerische Ostwacht“, będące największymi narodowo-socjalistycznymi dziennikami w północnej Bawarii zostały w środę po południu zawieszone przez rząd bawarski na czas od 2 do 5 marca włącznie.

KOMUNISCI ZAMIERZALI OBSADZIĆ BERLIN.

Oświadczenie Goeringa.

BERLIN (Pat.). Komisaryczny minister spraw wewnętrznych Goering wygłosił wczoraj przez radio przemówienie, poświęcone uzasadnieniu konieczności wydania ostatnich zarządzeń przez rząd Rzeszy.

Minister Goering m. in. oświadczył, że stwierdzono na podstawie skonfiskowanych materiałów w domu Liebknechta, że komuniści zamierzali w nocy z 5 na 6 marca obsadzić Berlin.

SOCJALIŚCI ODŻEGNYWUJĄ SIĘ OD ZAMACHOWCÓW.

BERLIN, (Pat.). — Zarząd partji i frakcji socjal — demokratycznej Reichstagu złożył nadprokuratorowi Rzeszy oświadczenie, w którym występuje przeciwko twierdzeniu o istnieniu związku pomiędzy sprawcą podpalenia Reichstagu a partją, bądź frakcją socjaldemokratyczną. Wszyscy członkowie zarządu zgłaszają przytem gotowość złożenia w każdej chwili zeznań, oświadczając o bezwzględnej przesłuchanie. — Nadprokurator przyjął to oświadczenie do wiadomości i zaznaczył, że narazić nie może podjąć żadnych kroków, gdyż nie otrzymał jeszcze sprawozdania o wyniku śledztwa.

HITLER ZAMIERZA UTRĄCIĆ HINDENBURGA.

Informacje wiedeńskiego organu s.d.

WIEDEŃ, (Pat.). Organ austriackiej socjal-demokracji „Arbeiter Zig.“ zorganizował służbę sprawozdawczą z Berlina przez Amsterdam.

Wg. doniesień tego dziennika, Hitler zamierza już w dniach najbliższych rozpocząć walkę o zdobycie pełnej władzy. W Niemczech panuje przekonanie, że narodowi socjaliści przystąpią do akcji w dzień po wyborach. Możliwe jednak jest, że atak nastąpi już w najbliższą sobotę, z okazji apelu oddziałów szturmowych. Najbliższą akcją narodowych socjalistów będzie usunięcie Hindenburga i proklamowanie Hitlera prezydentem Rzeszy. Hindenburg ma być wezwany do oddania całej władzy Hitlerowi. Prawica czyni przygotowania przeciwko tym planom. Do Doehertza pod Berlinem sięgnęła się oddział Reichswery. Słychać, że Hindenburg jeszcze w przeddzień wyborów opuścił Berlin i będzie udał się do Doehertza. Wedle innych doniesień, proklamowany jest wzmaganie stanu nadzwyczajnych socjalistów na dzień 13 marca. Gdyby Hitler urządził za mach stann, wówczas na kancelarza powołany będzie Papen. Komendę nacelną nad armią obejmie gen. Blomberg, który zapowiada też dyktaturę wojskową.

UCIECZKA KOMUNISTÓW NIEMIECKICH DO POLSKI.

Zwiększenie posterunków na pograniczu polsko — pruskim.

Z Filppowa donoszą, iż na granicy polsko-pruskiej zatrzymano ostatnio kilku zbłądów politycznych z Prus Wschodnich. Wśród zbłądów znajduje się trzech wybitnych komunistów, posłów Sejmu Reichu i Reichstagu. Wobec tego, iż władze graniczne polskie nie posiadały specjalnej instrukcji co do zatrzymania zbłądów komunistów z Prus wysłano ich zpowrotem na teren pruski. Jednego z działaczy komunistycznych strącił pruski na granicy w czasie przekraczania granicy ciężko postrzelili.

Wobec ostatnich przekroczeń granicy prusko-polskiej na terenie odcinków pruskich: Skalsgraben, Brettkow, Mługorowo, Rajgród, Miłuszyn i sąsiednich zwiększono znaczenie posterunków. Ponadto w nocy patrolują granicę prusko-polską specjalne oddziały konnej policji.

Na całej granicy obostrzono przepływ osobom przekraczającym granicę na podstawie przepuszczenia granicznych.

Onegdaj w nocy na granicy koło Margry bawar przez powien czasu trwała silna strzelanina, przy oświeceniu odcinka rakietami.

ZA WYKRYWANIE KOMUNISTÓW — NAGRODY.

W związku z likwidacją partji komunistycznej w Prusach Wschodnich na terenie miasteczek i miast rozrzucone zostały w olbrzymich ilościach ulotki wywołujące do mordowania komunistów i za nagrodą wydawania ich w ręce władz bezpieczeństwa. Wprawdzie ulotki te zakwestjonowała policja, lecz zanim to uczyniła ludność sympatyzująca z ruchem hitlerowskim i chętna nagród poczęła „wyłapywać komunistów“. W czasie tych obław w miastach położonych na pograniczu polskim w Elku, Wystruniu, Gąbinie, Dąrklejach, Gądkach doszło do krwawych zaimp między komunistami a hitlerowcami przy współudziale ludności i policji.

Kilkunastu osób jest ciężko rannych i poleconych.

Uroczyste posiedzenie Białoruskiego T-wa Naukowego.

W niedzielę, 5 marca o godz. 12-iej w sali Filii Białoruskiej Państw. Gimn. im. Słowackiego (Ostrobramska 9) odbędzie się uroczyste posiedzenie Towarzystwa z udziałem zaproszonych gości. Będzie to obchód 15-lecia istnienia Białoruskiego T-wa

Naukowego, oraz 300-iej rocznicy śmierci kanclerza W. Ks. Litewskiego, Lwa Sapiehy. W programie uroczystości — sprawozdanie z piętnastoletniej działalności T-wa, oraz referat M. Szkielona poświęcony wielkiemu kanclerzowi.

KRONIKA

Plątek 3 Marzec
Dziś: Kunegundy
Jutro: Kazimierz
Wschód słońca — o 6 m. 19
Zachód — o 5 m. 16

Speszt: zeżenia Zakładu Meteorologii U.S.B. w Wilnie z dnia 2/11 — 1933 roku.

Ciepłota średnia w milimetrach: 771
Temperatura średnia — 3° C.
najwyższa — 2° C.
najniższa — 6° C.

Opady: —
Wiatr: —
Tętno: —
Ciężkość: —
Uwagi: pochmurno, rano mgliście.

— Przewidywany przebieg pogody w najbliższym 3 marca w/g P. L. M. Naogół chmurno. Rano mgliście, dniem przejaśnienia. Nocą umiarkowany dzień lekki mroz. Słabe wiatry południowo — wschodnie.

OSOBIŚTA

— Wyjazd dyr. Falkowskiego na inspekcję kolejową. W dniu 3 marca dyrektor K. P. w Wilnie inż. K. Falkowski w towarzyszeniu dyrektorów wydziałów udaje się na kilkudniową inspekcję linii kolejowych węża wileńskiego.

MIEJSKA.

— Podatek lokalowy za pierwszy kwartał. Dnia 14 marca upływa ulgowy termin uiszczania bez kar i odsetek za zwłokę podatku od lokal za pierwszy kwartał r. b. Po tym terminie podatek będzie ściągany wraz z odsetkami i karą za zwłokę oraz kosztami egzekucyjnymi.

SPRAWY PRASOWE

— Konfiskaty. Wczoraj za podanie wiado- mości, przedstawiające w fałszywym świetle wywiezienie transparentu na gmachu domu akademickiego skonfiskowane zostały gazety: Słowo, Dziennik Wileński, Głos Wileński, oraz gazety żydowskie Cajt, Tog i Moment. Ponadto konfiskacie uległy Gazeta Warszawska i A. B. C.

SANITARNA

— Akcja sanitarna daje pomyślne wyniki. Przeprowadzona ilustracja sanitarno-higieniczna na terenie miasta stwierdziła, iż zachorowań w m. lutym na choroby zakaźne zanotowano o 20 proc. mniej niż w m. styczniu r. b. Ponadto stwierdzono, iż stan higieniczno-sanitarny naszych podwórków, budynków publicznych, meczarni, piekarni, żak mięsnych i t. p. znacznie uległ poprawie.

Również z prowincji donoszą, iż dzięki energicznemu zarządzeniom władz sanitarnych Urzędu Wojewódzkiego w Wilnie epidemia chorób zakaźnych w powiatach województwa znacznie zmalała. Ogółem na terenie województwa wileńskiego w ostatnim tygodniu m. lutego zanotowano 96 zakażeń na choroby zakaźne.

SPRAWY AKADEMICKIE

— Z Akademickiego Oddziału Strzeleckiego. Komendant Akademickiego Oddziału Zw. Strzeleckiego stud. USB. w Wilnie podaje niniejszym do wiadomości członków i sym patyków Oddziału, że w sobotę dnia 4 marca r. b. o godz. 20 m. 30 w Świątyni AOZS. przy ulicy Welkiej 68 m. 2 odbędzie się zebranie członków Oddziału, na którym p. Ryń ca wygłosi referat p. t. „Autonomia akademicka”. Po referacie dyskusja. Obecność członków konieczna. Goście mile widziani.

SPRAWY SZKOLNE

— „Kazik” dniem wolnym od zajęć szkolnych. W związku z przypadającym na dzień 4 marca „Kazikiem” zajęcia w szko- łach średnich i powszechnych w sobotę nie odbędą się. W dzień św. Kazimierza odbędą się w świątyniach nabożeństwa.

GOSPODARCZA

— Zwyżka cen produktów żywnościowych. Według dokonanych obecnie prowizo- rycznych obliczeń w tygodniu ubiegłym na rynkach wileńskich ceny na produkty żywno- ściowe w stosunku do tygodnia poprzednie- go zwiększyły o 0,8 proc.

ZEBRANIA I ODCZYTY.

— Resursa Rzemieślnicza w Wilnie za- prasza rzemieślników oraz sympatyków rzemio- ślności na odczyt p. t. „Prasa, a rzemiosło” który w dniu 3 marca 1933 r. o godz. 20 w gło- si p. red. Aleksander Budrys-Budrewicz w sali Resursy przy ul. Baksztu Nr. 2.

— Doroczne Walne Zebranie Członków Cechu Rzeźników i Wędliniarzy w Wilnie zostało wyznaczone na dzień 11 marca br. i odbędzie się w lokalu Cechu przy ulicy Niemieckiej 25 o godz. 7,30 wiecz.

— Popularne odczyty niedzielne. Koedukacyjne Kursy Wieczorowe im. „Komisji Edukacji Narodowej” Wilno ulica Ad. M'kie wicza 23 m. 7 w niedzielę dnia 5 marca br. o godz. 12 p. p. rozpoczynają popularne od- czyty niedzielne. Odczyty są bezpłatne, odby- wają się będą co niedzielę od 12 do 2 p. p. O programie i szczegółach można się dowie- dzieć w sekretariacie wspomnianych kursów.

— Kapitalizm społeczny. W piątek dnia 3 marca o godz. 20 (8 wiecz.) w lokalu Kółka Prawników Stud. USB. (Zamkowa 11) od- będzie się odczyt kol. Jerzego Bielewskiego pt. „Kapitałizm społeczny”. Wstęp wolny.

— Klub Włóczęgów w Wilnie. W piątek dnia 3 bm. w lokalu przy ulicy Przejazd 12 odbędzie się 114 zebranie Klubu Włóczę- gów. Początek o godz. 19 min. 30. Na porządku dziennym referat p. dyr. Wł. Wier- horskiego p. t. „Wniośki w sprawie Płew- skiego”. Wstęp tylko dla członków Klubu oraz dla członków Klubu Włóczęgów Seniorów.

SPRAWY RZEMIEŚNICZE

— Planarne zebranie Izby Rzemieślniczej. W dniu 15 bm. odbędzie się planarne zebranie radnych Izby Rzemieślniczej. Na porządku obrad, między innymi, znajdzie się spra- wa nielegalnych warsztatów rzemieślniczych. Na zebraniu ma zapasć ostateczna decyzja o sposobach walki z nielegalnymi warsztatami i z nielegalnym kształceniem uczniów.

— Zabieg o kredyty dla rzemieślników. Dy- rektor Izby Rzemieślniczej, p. Młynarczyk, został telefonicznie wezwany do Warszawy na konferencję Izby Rzemieślniczych w sprawie kredytów dla rzemieślników w Banku Gospo- darstwa Krajowego. Izba wileńska stara się o wydalenie kredytu w sumie 1,300,000 zł.

ROŻNE.

— Statystyka ruchu cywilnego. W stycz- niu w Wilnie urodziło się 488 dzieci żywych i 89 martwych różnych narodowości, w tej liczbie chrześcijan 311. Zmarło w tymże mie- siącu 368. Powody śmierci: gruźlica choroby organiczne, serca i wewnętrzne oraz kilka zakaźnych. Mężczyźni zawarto w m. stycz- niu i lutym 254 chrześcijańskich i 89 nie- chrześcijańskich.

— Noworodki muszą być meldowane w ciągu trzech dni. Biuro meldunkowe stwier- dza, że wiele dzieci umierało nawet po pa- rę lat nie jest meldowanych. Podług daw- nych przepisów meldowanie to mogło nastę- pować dopiero po sporządzeniu aktów stanu cywilnego, obecnie zaś winno być doko- nywane w ciągu 3 dni od dnia urodzenia.

Władze okazywały dotychczas tolerancję w stosunku do nieprzestrzegających tego ter- minu o ile okres ten nie przekraczał kilku dni. Ponieważ jednak przekroczenia te utru- dniają ewidencję ludności oraz prace staty- styczne władze postanowiły winnych połą- gać do surowej odpowiedzialności karnej.

Ruchoma fabryczka sacharyny na dworcu wileńskim trafiła w ręce policji.

Wczoraj wywiadowcy wydziału śledczego przytłapili i skonfiskowali na dworcu wileń- skim ruchomą fabryczkę sacharyny.

Patrol wywiadowczy, dyżurujący na dwor- cu, zauważył wśród pasażerów przybyłego do Wilna pociągu osobnika nazwiskiem Jan Narbutowicz, co do którego policja miała już oddawną podejrzenia, że znajduje się on na usługach przemytników sacharyny.

Rozpoczęto nad przybyłym ścisłą obserwację. Po pewnym czasie Narbutowicz zgłosił się do ekspedycji bagażowej po okazaniu kwitka skąd otrzymał dwie skrzynie z ja- kimś towaram.

Jak nie oczy — to magnes.

Ślepiec też nie dał się oszukiwać.

Na rogu ulicy Niemieckiej i Trockiej sprzedaje od szeregu lat gazety powieści śle- piec. Ma już on swoich stałych klientów i co- ś nieco zarabia. Ostatnio ślepiec zaczął otrzymywać w znacznych ilościach fałszywe monety. Ciepły przysłać oszusta, ślepiec za- opatrzył się w magnes, Wczoraj wieczorem

podeszła do niego, jak pisał z głosu, stała klientka, nabyła gazet i dała mu 50-gro- szówkę. Przy pomocy magnesu ślepiec prze- kazał, się, że dano mu fałszykat i wszczął alarm. Nadbiegł policjant, który kobietę zatrzymał. (el.)

Włamanie do sklepu przy ul. Ponarskiej.

Ubiegłej nocy nieujawnieni narażenie spra- wy po uprzednim wywierceniu otworu w drzwiach przedostali się do sklepu p. Podgó- ra przy ulicy Ponarskiej 26, skąd skradli dwa worki cukru, herbaty, kawy, kakao, oraz in- nych towarów kolonialnych na ogólną sumę ponad 2000 zł.

Kradzież spohrzęzt właściciel sklepu w

ostatniej chwili, gdy już złodzieje opuszczali jego sklep.

O kradzieży powiadomiono policję, która wszczęła dochodzenie. W ciągu nocy do konano szeregu obław, w wyniku których domniemyanych sprawców kradzieży zatrzy- mano.

Dalsze dochodzenie w toku. (el.)

Och, gdybyż wiedział, na jakie nowe narażają się niebezpieczeństwa i przykrości pozostawiając w domu, w którym mieszkał zegarmistrz Lipko, swój adres!

Rozdział XI.

ZARĘCZNY.

Nazajutrz po opisanych wypad- kach, Kira krążyła niespokojnie po pokojach. Poprzednia zmarszcza- przeczynała jej czoło, a wyraz twarzy- ezki taki był zaszepiony, iż stary ka- merdyner, obserwujący ją z niepo- kojem domyślił się łatwo, że sprawy przyjęły niepomyślny obrót.

Już wczoraj chciał zapytać — gdy o trzeciej nad ranem powróciła samo- chodem do domu — bo rad był, iż wo- góle powróciła lecz nie śmiał. Teraz nie wytrzymał.

— Panienko! — szepnął nieśmia- ło, młnąc nieмілосіеnie ścieczkę, którą przed chwilą wycierał jakiś sta- ry obraz w salonie — oboje tam się znajdowali. — Jak poszło? Czy jest nadzieja ratunku?

Spojrzała nań wyrażona ze swych myśli i niechętnie mruknęła:

— Och, tak...

— Przecież odwoził panienkę ten Traub? — dalej nalegał. — Wszystko idzie dobrze?

— Znakomicie! — odrzekła, a u- kryte rozdrażnienie przebiło się w jej tonie.

TEATR I MUZYKA

— Teatr Miejski ZASP w Wilnie. Teatr Wielki na Populancie — dziś 3 marca z powo- du próby generalnej „Dziwcząt w mundur- kach” — nieczynny.

— Jutrzejsza premiera „Dziwcząt w mun- durskach”. W sobotę 4 marca o godz. 8-iej wiecz. odbędzie się premiera rewelacyjnej sztuki Chrysty Winsloe „Dziwczęta w mun- durskach”. Nowość ta spotka się z pewno- cią tak jak na wszystkich scenach europej- skich, z entuzjastycznym przyjęciem. Pomy- słowa reżyserja dr. Ronard-Bujalskiego, cie- kawo dekoracje Makojnika, złoży się na ca- łość godną widzenia i podziwu.

Udział bierze cały artystyczny zespół ko- biecy, Szkoła Dramatyczna, oraz siły pomo- cnicze.

— Bajka dla dzieci w Teatrze na Popu- lancie. Sobota 4 marca o godz. 4 p. p. ode- grana zostanie słowna Bajka W. Stanisław- skiej p. t. „W szponach czarownicy”, która na premierze entuzjastycznie była przyjęta przez liczną zebraną publiczność. Ceny o 50 proc. niższe.

— Akademia ku czci ś. p. Ks. Biskupa Bandurskiego. W niedzielę dnia 5 marca o godz. 1 w poł. ku uczczeniu smutnej rocz- nicy zgonu świetlanej pamięci nieodżałowa- nego Ks. Biskupa Bandurskiego, Teatr na Popu- lancie uczęścił uroczystą akademię, na któ- rą niewątpliwie pośpieszył całe społeczeństwo wileńskie.

— Niedzielnia popołudniówka. W nie- dzielę dnia 5 marca o godz. 4 p. p. dana he- dzie sensacyjna sztuka Fodora „Pocałunek przed lustrem” w koncertowej obsadzie re- spetu, z p. Dacyjskim odwołującą głównej ro- li Obróczy.

— Tani poniedziałek. W poniedziałek dn 6 marca po cenach propagandowych od 20 gr. „Pocałunek przed lustrem”.

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Najaktualniejszy film
światła Poemat bohatera
i wielkiej miłości p. t.
Początek seansów o godz. 5—7—9 w sobotę i niedzielę o godz. 3-iej

Generał Czeng

Początek seansów o godz. 5—7—9 w sobotę i niedzielę o godz. 3-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Film, który
oczarował cały świat
Sława Polski
Wielbiciele pięknej muzyki, usłyszcie oglądając polskiego Caruso. — NAD PROGRAM: Aktualia dźwiękowe
Na wszystkie seanse balkon 49 gr. Parter na 1-szy seans 80 gr., na pozostał. od 90 gr. Początek o 4, 6, 8 i 10.15

Dźwięk. Kino-Teatr
Hollywood
Mickiew. 22, tel. 15-28

DZIŚ! Cud najnowszej
techniki! Przecieżny
przebieg dźwiękowy!
na całym świecie Ze względu na wysoką wartość artystyczną dla młodzieży dozwolone.
NAD PROGRAM: Najnowsze atrakcje dźwiękowe. Seanse o godz. 4, 6, 8 i 10.15, w święta od 2-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Hollywood
Mickiew. 22, tel. 15-28

DZIŚ! Cud najnowszej
techniki! Przecieżny
przebieg dźwiękowy!
na całym świecie Ze względu na wysoką wartość artystyczną dla młodzieży dozwolone.
NAD PROGRAM: Najnowsze atrakcje dźwiękowe. Seanse o godz. 4, 6, 8 i 10.15, w święta od 2-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej

Dźwięk. Kino-Teatr
Kino-Teatr
Sala Miejska
ul. Ostrobram 5

DZIŚ! Bożycze
kobiet, niezap.
„Pogania”
Wielka epopeja miłosna, przepych wschodu, gra i tęskne pieśni
NAD PROGRAM: Urozmaicone dodatki dźwiękowe. Seanse od godz. 4-iej